
1ЩГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ РЕСПУБЛИК^ЙЫ 
М^ЕЗдаДЖЫ РАЙОНЫ БЫНЖТТОН ХИУЫНАФФ^ЕЙАДЫ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫ СуЕРГЪЛ^ЕУУУЁДЖЫ 
УЫНАФФ^ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

№90-Д от 12.10.2021 г. 

О внесении изменений в постановление Главы Администрации 
местного самоуправления Моздокского района от 01.04.2020.г. №23-Д 
«Об утверждении Положения об организации освоения обучающимися 
основных общеобразовательных программ вне организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность (в формах 
семейного образования и самообразования) на территории 
муниципального образования - Моздокский район РСО-Алания 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 
2021 г. № 115, учитывая письмо Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 15.11.2013 №НТ-1139/08 «Об организации 
получения образования в семейной форме», 

1. В Положение об организации освоения обучающимися основных 
общеобразовательных программ вне организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность (в формах семейного образования и 
самообразования) на территории муниципального образования 
Моздокский район РСО-Алания (далее - Положение), утверждённое 
постановлением Главы Администрации местного самоуправления 
Моздокского района от 01.04.2020 г. №23-Д, внести следующие изменения: 

1.1. изложить абзац 5 пункта 1.4 раздела I в новой редакции: 
«При выборе родителями (законными представителями) 

несовершеннолетнего обучающегося формы получения общего образования 
в форме семейного образования родители (законные представители) 
информируют об этом выборе Управление образования Администрации 
местного самоуправления Моздокского района в течение 15 календарных 
дней с момента утверждения приказа об отчислении обучающегося из 
образовательной организации в связи с переходом на семейное образование 
или не менее чем за 15 календарных дней до начала учебного года, в котором 
планируется переход на семейное образование.» 

1.2. дополнить пункт 1.7 раздела III абзацем следующего содержания: 
«Срок подачи заявления на зачисление для прохождения 

государственной итоговой аттестации в образовательную организацию 

\\Зеп>ег\олеся\Мои документы\Оператор ЭВМ2\Постановления\2021 г\Упрааление о бриза вания\№90-Д, О внес. изм. в пост. №23-Д от 01.04.20г. Об утв. Положения об орган 

п о с т а н о в л я ю : 

составляет: 



по образовательным программам основного общего образован! 
менее чем за 2 недели до даты проведения итогового собеседованк 
русскому языку, но не позднее 1 марта; 

по образовательным программам среднего общего образования - к 
менее чем за 2 недели до проведения итогового сочинения (изложения), но 
не позднее 1 февраля.» 

1.3. изложить приложение №1 к Положению в новой редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.4. дополнить Положение приложением №6 согласно приложению №2 
к настоящему постановлению. 

1.5. дополнить Положение приложением № 7 согласно приложению №3 
к настоящему постановлению 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
Администрации местного самоуправления Моздокского района и 
опубликовать в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования Администрации местного 
самоуправления Моздокског " - - - - - щ. 

\\Seruer\aneca\Mou документы\Оператор ЭВМ2\Постановления\2021 г\Упрааление образован ия\№>90-/£ О внес изм. в пост. №23-Д от 01.04.20 г Об уте. Положения об организации освоения обучающимися основ, общеобраз. программ, docx 

Глава Администрации О. Яровой 

Исп. Н. Гаспарьянц, тел. 3-24-37 



Приложение № 1 
к постановлению 

Главы Администрации 
местного самоуправления 

Моздокского района 
№90-Д от 12.10.2021 г. 

Начальнику Управления образования АМС 
Моздокского района 
Гаспарьянц Н.Н. 
от родителя 

проживающего по адресу: 

тел.: 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о выборе формы получения образования вне организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность 

Настоящим я, 
ФИО родителя (законного представителя) 

в соответствии с требованиями части 5 статьи 63 Федерального закона от 
29.12.2012 N 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» 
информирую о выборе для своего ребёнка 

г.р., 
ФИО и дата рождения ребёнка 

формы получения общего образования в форме семейного образования/ 
самообразования (нужное подчеркнуть) на период 

учебного года в классе. 
Ранее обучался в . 

наименование 0 0 
Решение о выборе формы образования в форме семейного 

образования принято с учетом мнения ребенка. 
Я, , 

(ФИО родителя (законного представителя) 

даю свое согласие на обработку в Управлении образования 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным 
ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; место 
фактического проживания, место регистрации по паспорту, номер 
телефона. 

/ (Фамилия И. О) 
Дата Подпись родителя 

(законного представителя) 

\\Seruer\aneca\Mou документы\Оператор ЭВМ2\Постановления\2021 г\Упрааление образован ия\№>90-/£ О внес изм. в пост. №23-Д от 01.04.20 г Об уте. Положения об организации освоения обучающимися основ, общеобраз. программ, docx 



Приложение Ne* 
к постановлению 

Главы Администрации 
местного самоуправления 

Моздокского района 
№90-Д от 12.10.2021 г. 

Протокол 
проведения промежуточной аттестации 

(указать Ф.И.О. ребенка) 

№ Предметы Форма проведения 
промежуточной 
аттестации 

Отметка, 
полученная в 
ходе проведения 
промежуточной 
аттестации 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10 ( 

11 
12 
13 
14 

Предметная комиссия: 
/ / 

_ / / 
/ / 

\\Seruer\aneca\Mou документы\Оператор ЭВМ2\Постановления\2021 г\Упрааление образован ия\№>90-/£ О внес изм. в пост. №23-Д от 01.04.20 г Об уте. Положения об организации освоения обучающимися основ, общеобраз. программ, docx 



Приложение Nq3 
к постановлению 

Главы Администрации 
местного самоуправления 

Моздокского района 
№90-Д от 12.10.2021 г. 

СПРАВКА 
о промежуточной аттестации 

Дана 
_(Ф.И.О. ребенка), получающей образование в форме 

семейного 
В период с . .20 г. по . .20 г. пройдена промежуточная аттестация: 

N 
п/п 

Наименование учебных 
предметов 

Четверть, полугодие, 
модуль, класс, 
полный курс 
предмета (указать) 

Отметка 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Директор школы j ./ 

\\Seruer\aneca\Mou документы\Оператор ЭВМ2\Постановления\2021 г\Упрааление образован ия\№>90-/£ О внес изм. в пост. №23-Д от 01.04.20 г Об уте. Положения об организации освоения обучающимися основ, общеобраз. программ, docx 


